• 	 •f lJrjlCiPAL DE. lTApEVj
APROVADO
i-r LflriO,)

CÂMARA
	16 MAR 2021

MUNICIPAL DE -

ITAPEVI

Pre

)\Ru4E lïVI

P.OTOCOLO

2 JÁN 2021

às
Caro l i ne

REQUERIMENTO n° 15412021

Súmula: Solicito informações -"do Poder Executivo

municipal, junto a Secretaria de lnfraestrutura e Serviços

Urbanos, sobre construção de canaletas hidráulicas de

concreto, atrás do CDHU da Vila Gioia.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja

oficiado ao Exmo. Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, junto a Secretaria de
Infraestrutura e Serviços Urbanos, sobre construção de canaletas hidráulicas de

concreto, Atrás do CDHU da Vila Gióia.

Justificativa

Senhor Presidente,

Nobres Pares,

Venho por meio deste, solicitar de Vossa Senhoria em regime de urgência, a
realização de canaletas hidráulicas.

Devido ao escoamento irregular no talude do CDHU da Vila Gióia, algumas casas
do bairro Vila Esperança, atrás da escadaria do CDHU, vêm sofrendo com a infiltração

a anos, sendo que no dia 08 de janeiro deste ano, a enxurrada provocada pela chuva,
acabou derrubando o muro de uma residência, na Rua Santa Cecilia, n° 37, deixando os
moradores em pânico. Então é de suma importância, a realização de canaletas
hidráulicas, cobrindo o perímetro das casas atingidas na rua Santa Cecilia, bairro Vila

Esperança.

Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para renovar meus mais elevados

votos de estima e distinta consideração.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2021.

Akdenis MohKani

P. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves. 80 	 • 	 11 L11. 11 /. J 	 - 	 hr